
, 
• 

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 6787, DE 20 DE ABRIL DE 2012. 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 2919 de dezembro de 2005. 

D E C R E T A: 

Art. 1 º.Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem o 

CMJ (Conselho Municipal da Juventude). mandato 2012/2014. 

1) REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

SEDIR - Secretaria de Direitos Humanos e Cidadania 

Titular - Jociane Oliveira Martins 

Suplente - Jéssica Coutinho Miranda 

SETUR - Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 

Titular-Fábio de Souza Rosa 

Suplente - Márcio Paulo Barros da Silva 

SEPROM - Secretaria de Promoção Social 

Titular - Lais Miranda Moro 

Suplente - Patrícia Gomes de Souza 

SESA - Secretaria de Saúde 

Titular - Euvira Tereza Martins 

Suplente - Rosilane Aline Freire s Santos Rodrigues 

Praça Dr. Pedro Feu Rosa, nº Oi, Centro, Serra/ES CEP.: 29176-900- TEL 3251-7669 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 



1 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABfNETE DO PREFEITO 

SEDU - Secretaria de Educação 

Titular - Keila Kris Aguiar T onon 

Suplente - Claudinéia Luzia Fiorani Dias 

SEDES - Secretaria de Defesa Social 

Titular - J anety Mara Ferre ira Martins 

Suplente - Soleane Maria Rodrigues Matos 

II) REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

Titular - Bruno Lamas - Vereador 

Suplente - Lourência Riani - Vereadora 

Ili) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Representante Estudantil do Ensino Médio: 

Titular - Tayná Oliveira da Silva 

Suplente - Ivo da Silva Lopes 

Representante Estudantil do Ensino Superior: 

Titular - Ana Claudia da Cruz Costa 

Suplente - Raphael Moraes Simões e Souza 

Representante das Organizações Juvenis Religiosas: 

Titular - Rômulo Marques de Souza 

Suplente - Vitor Rosa de Oliveira 

Representante do Setor Emp esarial: 

Titular - Eduardo Sassemburg Veccí 

Suplente - Silvani Vieira da Silva 

Praça Dr, Pedro Feu Rosa, nº 01, Cept o, Serra/ES CEP.: 29176-900 - TEL 3251-7669 
e-mail. ca@serra.es.gov.br 



1 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente: 

Titular - Deivid da Rocha Neves 

Suplente - Niáscara Oliveira Cerqueira 

Representante de Entidades Esportistas: 

Titular- Lucas Rosa Barros 

Suplente- Alberto Roberts Harrigan Neto 

Representante de Entidades Culturais: 

Titular - Walmir Celestino de Andrade Junior 

Suplente - Tarcisio de Jesus Oliveira 

Representante da Entidade de Prev. ou Tratamento do Usuário de Drogas 

Titular - Paulo Vinicius Carvalho de Souza 

Suplente - José Fabio Araujo dos Santos 

Representante da Federação de Associação de Moradores da Serra 

Titular - Osrnar Pimenta 

Suplente - Nelly Martins 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario. 

Palácio Municipal em Serra, aos 20 de 

Prefei o Municipal 

Processo: 84748/2012 

Jmm 

Praça Dr. Pedro Feu Rosa. nº OI, tro, Serra/ES CEP.: 29176-900 - TEL 3251-7669 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 


